关于举办潍坊学院第九届大学生宿舍文化节的

通    知
学生工作处[2017]18号
各二级学院、弘德书院：
为学习贯彻落实习近平总书记在全国高校思想政治工作会议上的重要讲话精神，加强大学生宿舍文化建设，创造良好的宿舍文化生活环境，做到以文化人，以文育人，实现全程育人、全方位育人，根据工作安排，特举办本届大学生宿舍文化节。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题：激扬青春梦  公寓伴我行
二、举办时间：2017年3月27日—5月26日
三、举办单位：学生工作处、各二级学院和弘德书院、大学生自律委员会
四、主要活动：
1、在主校区学生公寓开展楼宇命名征集活动
在全校师生范围内积极动员，以习近平总书记系列讲话精神为指导，以培育和践行社会主义核心价值观、弘扬中华民族优秀传统文化、弘扬潍院精神、实现中国梦等内容为主要寓意，广泛公开征集主校区1—12号宿舍楼楼名。楼名要突出特色，响亮易记，体现当代大学生的高尚追求，富有时代气息。请将命名结果于4月底报公寓管理服务中心办公室，学校组织专家评选并视情况设立若干奖项。
2、举行最佳学风宿舍评比活动
评选最佳学风宿舍30个，其中，十佳学风宿舍10个。每个二级学院最多推荐3个候选宿舍。本项活动由学生工作处主办、物理与光电工程学院具体承办。
3、评选十佳才艺宿舍活动
全员组织发动，各二级学院积极推荐，每个二级学院至少推荐2个候选十佳才艺宿舍，至少推荐1个文艺节目，择优在闭幕式晚会汇报演出。
4、评选最美楼管员活动
本活动以微信形式(学生工作处微信平台：潍院学工)宣传互动、采取在各公寓楼一楼大厅投票等方式，发动广大学生积极参与，共评选5个最美楼管员。
5、开展文明宿舍评比活动
（1）评选文明宿舍160个，其中五星级宿舍30个，四星级宿舍50个，三星级宿舍80个。第一阶段，自评推荐候选文明宿舍。候选宿舍名额按照2倍文明宿舍数量的总额，考虑各二级学院的学生数进行分配。第二阶段，学校组织有关人员组成评审小组，对候选宿舍进行现场考察评审，结合公寓管理服务中心和大学生自律委员会日常检查和抽查情况，最终确定结果。若推荐不合格者、评审期间出现严重违纪者，取消该宿舍评审资格。
（2）评选文明宿舍先进个人100个。
6、各二级学院、书院自行举办特色文化活动
（1）数学与信息科学学院：举办公寓安全知识竞赛。
（2）物理与光电工程学院：承办潍坊学院大学生“最佳学风宿舍”评比活动。
（3）化学化工与环境工程学院：举办化学化工学院舍徽设计大赛活动。
（4）生物与农业工程学院：举办生物工程学院“舍”计未来，任我发“徽”——舍徽设计大赛。
（5）机电与车辆工程学院：举办机电工程学院学习标兵宿舍创建评比活动。
（6）信息与控制工程学院：大学生“公寓安全知识展板大赛”。
（7）计算机工程学院：举办“争做流动红旗宿舍”活动和“这些年我们一起住过的宿舍”——ppt演讲比赛活动。
（8）建筑工程学院：举办创建美丽建工之大学生美丽宿舍设计装饰大赛。
（9）文学院与新闻传播学院：举办“生活用品DIY”宿舍主题设计大赛。
（10）外国语学院：举办外国语学院宿舍征文比赛、摄影比赛等。
（11）经济管理学院：举办经济管理学院趣味运动会。
（12）马克思主义学院：举办马克思主义学院“知党爱党 青春飞扬”知识竞赛。
（13）法学院：举办法学院“爱由我秀，家由我构”之宿舍收纳比赛。
（14）历史文化与旅游学院：举办历史文化与旅游学院公寓安全知识竞赛。
（15）教师教育学院:举办“雅室大赛”和宿舍文化征文活动。
（16）特教幼教师范学院：举办幼教特教师范学院“温馨家园”活动。
（17）传媒学院：勤俭节约 从我做起——开展“节粮、节水、节电”活动。
（18）音乐学院：举办音乐学院“展现公寓风采 共建文明宿舍”活动。
（19）美术学院：举办美术学院宿舍文化建设成果展览大赛。
（20）体育学院：举办“给你一个星级的家”活动。
（21）北海国际学院（歌尔科技学院）：北海国际学院（歌尔科技学院）关于争创“文明宿舍构建标兵”活动。
（22）弘德书院：同步自办宿舍文化节系列活动。
7、举办第九届大学生宿舍文化节闭幕式文艺晚会暨表彰大会
举办宿舍文化节闭幕式文艺晚会，评选表彰活动中的先进集体和先进个人，并颁发奖状、证书和奖品。
五、材料报送
请二级学院进行初评后于4月底前将文明宿舍（候选）和先进个人推荐结果，报公寓管理服务中心办公室。电子版发送至wfuzfg@163.com。评选最佳学风宿舍、十佳才艺宿舍、最美楼管员等活动的评选标准及相关要求另行通知。
联系电话：8785227  8785631
附件：潍坊学院第九届宿舍文化节先进数额（候选）推荐分配表
学生工作处（武装部）

二〇一七年三月二十三日